
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 95 del 
20/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  REGOLAZIONE  PREMIO  POLIZZA  RCAUTO N.72579  - 
CIG:6228689CC1- SCADENZA  28 LUGLIO 2017 - LIQUIDAZIONE

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 18/2017 sono state prenotate le somme destinate al 
pagamento dei premi assicurativi  per l'annualità 2017;

Considerato che con nota assunta al Prot. n. 80500/2017, il broker assicurativo dell'Ente Willis 
Italia spa , ha trasmesso la nota di addebito relativa alla polizza RCAuto/ARD n.72579;

Preso  atto  che  l'importo  derivante  dalla  regolazione  del  premio  per  il  periodo  28/02/2016-
28/02/2017 è il seguente:

Polizza Importo da liquidare

RCAuto polizza n. 72579 -    CIG:6228689CC1                         
UNIPOLSAI

€ 1.682,00

                                                                                     TOTALE € 1.682,00
  Ritenuto  di  dover  adempiere  al  pagamento  della  somma nel  rispetto  dei  termini  previsti  dai 

contratti;

  Ricordato che,  poiché,  il  pagamento alle  società  assicurative avviene tramite  broker,  affinché 

quest'ultimo provveda al trasferimento dei premi alle società entro i termini stabiliti da contratto,  il 

mandato a favore della WILLIS spa deve essere trasmesso al più tardi entro il  28 luglio 2017.

Rilevato che:
-   con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-    con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;    

Tutto ciò premesso:

Richiamato l'art.47 (Compiti  dei  Dirigenti)  dello  Statuto  Comunale,  nonché l'art.53  del  vigente 

Regolamento di organizzazione; 

DETERMINA   

1) di impegnare la somma  di  € 1.682,00 già prenotata con D.D. 18/2017 sul   cap.1345.2 
cod. Bil. 01.05-1.10.04.01.003 – Scadenza 2017;

2) di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento, a regolazione del premio 
relativo alla polizza assicurativa RCAuto – CIG:6228689CC1 per il  periodo  dal 28/02/2016 al 
28/02/2017, corrispondendo la somma di  € 1.682,00,  entro  il  28 luglio 2017,  al broker Willis 
Italia spa -   BNL Gr. Paribas – Ag. 15 – Piazza Napoli,15 – 20146 Milano – IBAN IT27H0100 
50161  50000  0000  2464  –  BIC  BNLIITRR  prelevando dal  cap.1345.2  cod.  Bil.  01.05-
1.10.04.01.003.

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

                                                                                                                          

Allegati: Nota di addebito del 12/06/2017 

Ragusa,  20/07/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

